
 

 
 

 

 

   
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL PRIMER LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA 
COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y 
PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de 
concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que las ayudas 
serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 15 de diciembre de 2021, de la comisión encargada de elevar 
propuesta de concesión de un primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES 
III-Vehículos 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo (BOE núm. 
89, de 14 de abril de 2021). 

 Convocatoria: Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat 
Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de venta 
de dichos vehículos (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 

 Presupuesto del programa: 30.000.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila 
combustible dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana), 

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se especifica en 
el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente 



  

 

 2 

del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 
1.556.320 euros.  

 
2. Denegar las ayudas del primer lote de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 

2021, recogida en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA.62820. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València
  

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente consta el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1

MOVESV/2021/2

MOVESV/2021/3

MOVESV/2021/4

MOVESV/2021/5

MOVESV/2021/6

MOVESV/2021/8

MOVESV/2021/9

MOVESV/2021/10

MOVESV/2021/11

MOVESV/2021/12

MOVESV/2021/13

MOVESV/2021/14

MOVESV/2021/15

3239****

B53434684

B54388426

1897****

7418****

Y693****

1391****

1002****

1898****

2194****

4830****

1890****

7338****

X394****

SANCHEZ CALVIÑO, MANUEL

GUILLERMO MARI RONDA SL

EUROLLAMA HOME S.L.

AVILA BOSCH, JUAN RAMON

RAMON CAYUELAS, MANUEL

NIXON, JANE

GONZALEZ NOGUERALES, MARIA 
LUISA

GARCIA BLANCO, EMILIO

BONET LLOBELL, MARIA TRINIDAD

RIVES DIAZ, VIRTUDES

CASTELLANO GASENT, BARBARA

GRAU VALLES, JOSEP LLUIS

GARCIA GIL, XAVIER

STEPTOE, LINDA

Torrevieja

Jávea

Novelda

Benicarló

Callosa De Segura

Orihuela

San Vicente Del Raspeig

València

Vall D'Uixó, La

Cox

Benisanó

Castellón De La Plana

Vinaròs

Orihuela

 30.330,00

 24.380,00

 25.206,00

 33.505,00

 34.876,00

 32.479,00

 29.983,00

 27.967,00

 32.396,00

 27.438,00

 20.413,00

 4.814,00

 5.026,00

 30.380,00

 2.500,00

 2.900,00

 2.900,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 7.700,00

 1.100,00

 1.100,00

 2.500,00

   8,24

  11,89

  11,51

  14,92

   7,17

   7,70

  16,68

  17,88

  15,43

  25,51

  37,72

  22,85

  21,89

   8,23

SOLICITUD Nº MMEC2076B

SOLICITUD Nº MMEC2083O

SOLICITUD Nº MMEC2085A

SOLICITUD Nº MMEC2089V

SOLICITUD Nº MMEC2091G

SOLICITUD Nº MMEC2095A

SOLICITUD Nº MMEC2101B

SOLICITUD Nº MMEC2108O

SOLICITUD Nº MMEC2109G

SOLICITUD Nº MMEC2115A

SOLICITUD Nº MMEC2118Y

SOLICITUD Nº MMEC2121Q

SOLICITUD Nº MMEC2123E

SOLICITUD Nº MMEC2126B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/16

MOVESV/2021/17

MOVESV/2021/18

MOVESV/2021/19

MOVESV/2021/20

MOVESV/2021/21

MOVESV/2021/22

MOVESV/2021/23

MOVESV/2021/24

MOVESV/2021/25

MOVESV/2021/26

MOVESV/2021/27

MOVESV/2021/28

MOVESV/2021/29

X291****

2432****

7399****

P0310400G

7397****

X797****

7421****

7910****

7400****

7423****

5263****

4867****

5271****

2167****

VALENTIN ALAIN JOSEPH, 
SAMPERE

CERVERA CODOÑER, JUAN PABLO

SALA VERDU, RAFAEL

AYUNTAMIENTO DE PETRER

SENDRA PERIS, ROSARIO

DANN, LAURENCE JAMES

MIRALLES  ROMERO, ELEUTERIO

IBIZA MENGUAL, FRANCISCO

TORRES MURCIA, ALBERTO

TERUEL ORTEGA, ROSA MARIA

FERNANDEZ FITA, VICENTE 
MANUEL

ALMAZAN SELLES , DANIEL-
ENRIQUE

CANTO VICEDO, ANTONIO

MIRO BOFIL, AUSIAS

Campello, El

Torrent

Sant Joan D'Alacant

Petrer

Ondara

Dénia

Monforte Del Cid

Pego

Elche

Elche

Paiporta

Alicante

Bocairent

Alcoy

 29.669,00

 31.404,00

 28.264,00

 123.975,00

 33.390,00

 38.392,00

 26.574,00

 24.797,00

 32.471,00

 3.756,00

 30.578,00

 3.756,00

 2.884,00

 3.756,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 43.000,00

 4.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 1.100,00

 5.000,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

   8,43

   7,96

  17,69

  34,68

  13,48

  13,02

  18,82

  20,16

  21,56

  29,29

  16,35

  29,29

  38,14

  29,29

SOLICITUD Nº MMEC2129Q

SOLICITUD Nº MMEC2131L

SOLICITUD Nº MMEC2132Y

SOLICITUD Nº MMEE2133O

SOLICITUD Nº MMEC2135A

SOLICITUD Nº MMEC2138T

SOLICITUD Nº MMEC2143Y

SOLICITUD Nº MMEC2150A

SOLICITUD Nº MMEC2151B

SOLICITUD Nº MMEC2152E

SOLICITUD Nº MMEC2154Q

SOLICITUD Nº MMEC2157Y

SOLICITUD Nº MMEC2158O

SOLICITUD Nº MMEC2163T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/30

MOVESV/2021/31

MOVESV/2021/32

MOVESV/2021/33

MOVESV/2021/34

MOVESV/2021/35

MOVESV/2021/36

MOVESV/2021/37

MOVESV/2021/38

MOVESV/2021/39

MOVESV/2021/40

MOVESV/2021/41

MOVESV/2021/42

MOVESV/2021/43

7436****

2049****

1900****

7926****

2048****

8508****

5278****

5263****

4830****

0588****

5123****

2079****

7364****

5272****

SANCHEZ GELARDO, JAVIER

DONAIRE ZUBIETA, JOSE MANUEL

SIXTO BOMBOI, IVAN

MARÍA JOSÉ PELLICER GARÍ

DANIEL RAMON MONTORO

EJARQUE DOMENECH, ISMAEL

PEREZ GARCIA, ENRIQUE ANTONIO

SERRANO MEZCUA ANDRES

NAVARRO SANCHEZ, PEDRO 
ANGEL

ESPERANZA PIEDRABUENA 
ESTEVEZ

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ DIANA NURY

VENDRELL VERDU, MARIA JOSE

ALIAGA DUVAL, MANUEL RICARDO

MONTERO GIMENEZ, VICENTE 
ANTONIO

Santa Pola

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Oliva

Castellón De La Plana

Moncada

Relleu

Torrent

Alicante

Sagunto

Alicante

Alcúdia, L'

Moncada

San Antonio De Benagéber

 5.165,00

 3.880,00

 5.074,00

 17.760,00

 8.335,00

 23.719,00

 5.165,00

 21.901,00

 39.112,00

 29.714,00

 38.096,00

 25.620,00

 29.339,00

 28.843,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 7.000,00

 3.300,00

 4.500,00

 1.210,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.500,00

  21,30

  28,35

  21,68

  39,41

  39,59

  18,97

  23,43

  20,55

   6,39

   8,41

  18,37

   9,76

  15,34

   8,67

SOLICITUD Nº MMEC2164V

SOLICITUD Nº MMEC2253J

SOLICITUD Nº MMEC2257Y

SOLICITUD Nº MMEC2259G

SOLICITUD Nº MMEC2260A

SOLICITUD Nº MMEC2261V

SOLICITUD Nº MMEC2269L

SOLICITUD Nº MMEC2276B

SOLICITUD Nº MMEC2279Q

SOLICITUD Nº MMEC2281L

SOLICITUD Nº MMEC2283O

SOLICITUD Nº MMEC2284G

SOLICITUD Nº MMEC2285A

SOLICITUD Nº MMEC2287T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/44

MOVESV/2021/45

MOVESV/2021/46

MOVESV/2021/47

MOVESV/2021/48

MOVESV/2021/49

MOVESV/2021/51

MOVESV/2021/52

MOVESV/2021/53

MOVESV/2021/55

MOVESV/2021/58

MOVESV/2021/60

MOVESV/2021/61

MOVESV/2021/62

2078****

7399****

2979****

B12566576

2143****

5354****

2150****

2198****

4871****

2003****

4840****

0428****

2248****

Y074****

Terol López , Ramón

FERRIZ ALBERO, RAUL

MOYA BARROSO, MARIA DEL 
CARMEN

FINCAS VAN CAMP, S.L.

MIRALLES ESPADAS, ALEJANDRO

GARCIA PEREZ, VICTOR ANTONIO

MURCIA ESCOLANO, MOISES

RODRIGUEZ ALCAZAR, RAFAEL

CANOSA DUARTE, JOSE

ANA SEGUI TUR

Martín Pérez, Carlos David

MARIO ROBERTO BUTRON 
LUGONES

RIBES GARIN, CARLOS MANUEL

HOOD, SARAH ELIZABETH

Alginet

Biar

Agost

Peñíscola

Alicante

Vinaròs

Monóvar

Elche

Paterna

Piles

Pobla De Vallbona, La

València

València

Benigembla

 17.587,00

 28.925,00

 31.250,00

 36.485,00

 4.673,00

 31.626,00

 26.293,00

 21.818,00

 38.686,00

 36.154,00

 29.834,00

 41.454,00

 23.719,00

 16.255,00

 7.000,00

 7.700,00

 5.500,00

 1.700,00

 1.100,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.950,00

 2.500,00

 7.700,00

 7.000,00

 4.950,00

  39,80

  26,62

  17,60

   4,66

  23,54

  15,81

  19,02

  32,08

  11,63

  13,69

   8,38

  18,57

  29,51

  30,45

SOLICITUD Nº MMEC2288T

SOLICITUD Nº MMEC2289V

SOLICITUD Nº MMEC2290A

SOLICITUD Nº MMEC2344L

SOLICITUD Nº MMEC2345A

SOLICITUD Nº MMEC2346Q

SOLICITUD Nº MMEC2353J

SOLICITUD Nº MMEC2354Q

SOLICITUD Nº MMEC2364V

SOLICITUD Nº MMEC2376B

SOLICITUD Nº MMEC2386V

SOLICITUD Nº MMEC2393Y

SOLICITUD Nº MMEC2395A

SOLICITUD Nº MMEC2396Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/63

MOVESV/2021/64

MOVESV/2021/65

MOVESV/2021/66

MOVESV/2021/67

MOVESV/2021/68

MOVESV/2021/69

MOVESV/2021/72

MOVESV/2021/73

MOVESV/2021/74

MOVESV/2021/75

MOVESV/2021/76

MOVESV/2021/77

MOVESV/2021/78

2916****

1976****

8508****

2161****

7408****

5279****

1936****

1984****

2081****

B98824766

2100****

5256****

1894****

5059****

PEIRO CATALA, INMACULADA 
CONCEPCION

BAUTISTA FONS, JOSE ANTONIO

JUAN CARLOS ALMODOVAR 
ALEGRE

SATORRE AZNAR, TOMAS

MOLINA ALBERO, MARCIAL

DELAS ISERTE VICENTE ANTONIO

RAMIREZ MARTINEZ, CARLOS

ARAQUE RAMON, RAMON

SANCHIS GUILLEM, JUAN MANUEL

RIBER MAGFRUITS SL

GUTIERREZ FERRI, DAVID

AFAN DE RIVERA ESCAMILLA, 
MARCOS

Vicente Javier Navarro Torres

FRESNEDA BONILLA, JOSE IGNACIO

València

València

Requena

Crevillent

Banyeres De Mariola

Vall D'Uixó, La

València

València

Alzira

Alcúdia, L'

Sueca

Benicasim

Castellón De La Plana

València

 2.478,00

 32.892,00

 31.024,00

 30.495,00

 21.900,00

 20.529,00

 34.807,00

 26.364,00

 32.892,00

 38.842,00

 29.430,00

 30.082,00

 26.462,00

 25.947,00

 1.100,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 1.700,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

  44,39

  15,20

  22,56

  14,76

  20,55

  34,10

  14,36

   9,48

   7,60

   4,38

  15,29

   8,31

  26,45

  19,27

SOLICITUD Nº MMEC2403J

SOLICITUD Nº MMEC2412T

SOLICITUD Nº MMEC2414V

SOLICITUD Nº MMEC2415A

SOLICITUD Nº MMEC2419L

SOLICITUD Nº MMEC2420A

SOLICITUD Nº MMEC2421Q

SOLICITUD Nº MMEC2424B

SOLICITUD Nº MMEC2425A

SOLICITUD Nº MMEC2426B

SOLICITUD Nº MMEC2431L

SOLICITUD Nº MMEC2433O

SOLICITUD Nº MMEC2434G

SOLICITUD Nº MMEC2435A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/80

MOVESV/2021/81

MOVESV/2021/82

MOVESV/2021/83

MOVESV/2021/85

MOVESV/2021/86

MOVESV/2021/87

MOVESV/2021/91

MOVESV/2021/94

MOVESV/2021/97

MOVESV/2021/99

MOVESV/2021/100

MOVESV/2021/101

MOVESV/2021/102

2921****

1894****

Y326****

5277****

4868****

4853****

5268****

4608****

X071****

0512****

5182****

5008****

Y125****

B12432159

SANCHO FERRANDO, ELENA

MARTINEZ GIL, JUAN

JACQUES DUTRENIT, JEAN MARC 
CHARLES

DAVALOS CORONATTI, LUIS CESAR

MESA PANTOJA, NATALIA  ANDREA

FERNANDEZ MARIA, LUCIA

RODRIGUEZ REDONDO, RAQUEL

LLOBEL PEREZ, DANIEL

GOSSET, ROBERT ARTHUR

POVEDA GONZALEZ, PEDRO

GARCIA RUIZ, JOSE ANGEL

VILLA LLAMAS, MARIA DEL CARMEN

GOBARDHAN SOEROEDJ

O.K. PAT SL

Massamagrell

Borriol

Jávea

Alicante

Alicante

Alicante

Benicull De Xúquer

Elda

Benidorm

Picassent

Altea

Alicante

Mutxamel

Vall D'Uixó, La

 43.975,00

 36.657,00

 27.522,00

 35.103,00

 24.559,00

 17.520,00

 15.761,00

 31.198,00

 3.833,00

 17.837,00

 32.231,00

 21.524,00

 24.735,00

 38.429,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 1.300,00

 7.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 1.700,00

  10,23

  12,28

   9,08

  12,82

  10,18

  39,95

  44,41

  22,44

  33,92

  39,24

  15,51

  32,52

  10,11

   4,42

SOLICITUD Nº MMEC2438T

SOLICITUD Nº MMEC2442O

SOLICITUD Nº MMEC2444L

SOLICITUD Nº MMEC2445A

SOLICITUD Nº MMEC2449B

SOLICITUD Nº MMEC2450A

SOLICITUD Nº MMEC2457Y

SOLICITUD Nº MMEC2468Y

SOLICITUD Nº MMEC2471Q

SOLICITUD Nº MMEC2294L

SOLICITUD Nº MMEC2299B

SOLICITUD Nº MMEC2301B

SOLICITUD Nº MMEC2302E

SOLICITUD Nº MMEC2311V



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/103

MOVESV/2021/105

MOVESV/2021/106

MOVESV/2021/107

MOVESV/2021/108

MOVESV/2021/109

MOVESV/2021/110

MOVESV/2021/112

MOVESV/2021/113

MOVESV/2021/114

MOVESV/2021/115

MOVESV/2021/116

MOVESV/2021/117

MOVESV/2021/118

5271****

2211****

2143****

7376****

1997****

7338****

2267****

1983****

2168****

7359****

4833****

X042****

7399****

2168****

SILVESTRE SOLBES, PABLO

GARCIA GONZALEZ, ANTONIO

CABEZOS JUAN, JULIAN

BARCELO BELDA, ADRIANA

BORJA OLIVERT, MANUEL ANGEL

PEREZ MOLINER, ELISA 
INMACULADA

CASTILLEJO COVES, RAFAEL JOSE

OLIVER MORENO, ANTONIO 
TEODOMIRO

CAMPOS CRIADO, NATALIA

FAJARDO GIL, JOSE VICENTE

CONTRERAS CASCALES, JOAQUIN

DIETER SAILE, HEINZ

BELTRA TORTOSA , CARLOS

SANCHEZ CAMPOY, DAVID

Bocairent

Petrer

Jijona

Banyeres De Mariola

Cullera

Castellón De La Plana

Alaquàs

Bétera

Cocentaina

Aldaia

Nucia, La

Càlig

Pego

Ibi

 30.065,00

 34.214,00

 23.342,00

 21.405,00

 5.041,00

 35.494,00

 31.198,00

 29.645,00

 24.710,00

 25.563,00

 3.756,00

 41.203,00

 4.123,00

 3.966,00

 2.750,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 1.100,00

 2.750,00

 1.100,00

 1.100,00

   9,15

  14,61

  29,99

  21,02

  21,82

  12,68

  16,03

  23,61

  18,21

   9,78

  29,29

   6,67

  26,68

  27,74

SOLICITUD Nº MMEC2312T

SOLICITUD Nº MMEC2318Y

SOLICITUD Nº MMEC2320A

SOLICITUD Nº MMEC2323E

SOLICITUD Nº MMEC2327E

SOLICITUD Nº MMEC2334G

SOLICITUD Nº MMEC2337T

SOLICITUD Nº MMEC2340A

SOLICITUD Nº MMEC2343Y

SOLICITUD Nº MMEC2165A

SOLICITUD Nº MMEC2166G

SOLICITUD Nº MMEC2170A

SOLICITUD Nº MMEC2171Q

SOLICITUD Nº MMEC2172J



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/119

MOVESV/2021/120

MOVESV/2021/121

MOVESV/2021/122

MOVESV/2021/123

MOVESV/2021/124

MOVESV/2021/125

MOVESV/2021/126

MOVESV/2021/127

MOVESV/2021/128

MOVESV/2021/129

MOVESV/2021/130

MOVESV/2021/131

MOVESV/2021/132

2647****

Y583****

4834****

2675****

4475****

2264****

0692****

5362****

2145****

2162****

5274****

2133****

2299****

2899****

VIZCAINO FERNANDEZ, VICENTE

KUDRIASHOVA, MARINA

PEREZ ARGUDIN, ALEJANDRO LUIS

DE MAYA GRANDE, ALVARO

PEREZ ALBEROLA, ALBERTO

Zanón Tripiana, Julián Felipe

MIJARES ALVAREZ, LUIS IGNACIO

VICENS PIERA, LAIA

CARRILLO RODRIGUEZ, ANTONIO 
JAVIER

LLORENS PASCUAL, MARIA 
MILAGRO

MORA HERNANEZ, JOSE GERMAN

GIMENEZ SANCHEZ, FRANCISCO

GONZALEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL

RIBES MONFORT, ANTONIO

Calp

València

San Vicente Del Raspeig

València

Alicante

Puçol

Alicante

Dénia

Alicante

Cocentaina

Torrent

Alicante

Elche

Gata De Gorgos

 2.884,00

 22.025,00

 3.756,00

 4.950,00

 3.301,00

 4.950,00

 22.014,00

 23.140,00

 4.913,00

 42.722,00

 29.132,00

 24.735,00

 23.966,00

 28.512,00

 1.100,00

 2.500,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 5.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 2.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 5.000,00

  38,14

  11,35

  29,29

  22,22

  33,32

  22,22

  22,71

  10,80

  22,39

   5,85

  17,16

  28,30

  10,43

  17,54

SOLICITUD Nº MMEC2173E

SOLICITUD Nº MMEC2174B

SOLICITUD Nº MMEC2176B

SOLICITUD Nº MMEC2177E

SOLICITUD Nº MMEC2178J

SOLICITUD Nº MMEC2181L

SOLICITUD Nº MMEC2185A

SOLICITUD Nº MMEC2186V

SOLICITUD Nº MMEC2188T

SOLICITUD Nº MMEC2189V

SOLICITUD Nº MMEC2197J

SOLICITUD Nº MMEC2198E

SOLICITUD Nº MMEC2199B

SOLICITUD Nº MMEC2200A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/134

MOVESV/2021/135

MOVESV/2021/136

MOVESV/2021/137

MOVESV/2021/138

MOVESV/2021/139

MOVESV/2021/142

MOVESV/2021/143

MOVESV/2021/144

MOVESV/2021/145

MOVESV/2021/146

MOVESV/2021/147

MOVESV/2021/150

MOVESV/2021/151

2213****

4488****

1984****

4451****

2269****

7392****

4830****

B03960564

2256****

5378****

5279****

4867****

4837****

2411****

FERNANDEZ NAVARRO, JOSE 
MANUEL

ESTEFANIA SANCHEZ CASTELLANO

BARRAGAN BENITEZ, FRANCISCA

QUEROL GUERRERO, JOSE 
FRANCISCO

FORT CASARES, SIRA

CARRION VALIENTE, ENRIQUE

JOAN MANUEL FUSTER LOPEZ

GIRONÉS IMPRESORES, SL

BENLLOCH MARCO, MARIA EMMA

VICENT CARDA, JOSEP

AGUT PLANELLES, MANUEL

SEGOVIA ESCRIG, ENRIQUE

ORTUÑO CECILIA, ANGEL

LORENTE LORENZO, RAFAEL

Petrer

Marines

València

València

València

València

Benidorm

Benissa

Mutxamel

Vila-Real

Alquerías Del Niño Perdido

Burjassot

Elche

San Vicente Del Raspeig

 3.756,00

 23.057,00

 23.471,00

 25.206,00

 25.371,00

 22.605,00

 30.826,00

 37.481,00

 20.661,00

 3.880,00

 4.661,00

 3.450,00

 2.355,00

 4.752,00

 1.300,00

 4.950,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.000,00

 4.500,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

  34,61

  21,47

  29,82

  17,85

  17,74

  22,12

   8,11

  10,67

  21,78

  28,35

  23,60

  31,88

  46,71

  23,15

SOLICITUD Nº MMEC2202E

SOLICITUD Nº MMEC2206L

SOLICITUD Nº MMEC2208O

SOLICITUD Nº MMEC2210A

SOLICITUD Nº MMEC2211V

SOLICITUD Nº MMEC2217O

SOLICITUD Nº MMEC2236V

SOLICITUD Nº MMEC2244L

SOLICITUD Nº MMEC2246Q

SOLICITUD Nº MMEC2247J

SOLICITUD Nº MMEC2250A

SOLICITUD Nº MMEC2251B

SOLICITUD Nº MMEC2509G

SOLICITUD Nº MMEC2510A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/154

MOVESV/2021/155

MOVESV/2021/157

MOVESV/2021/164

MOVESV/2021/165

MOVESV/2021/175

MOVESV/2021/177

MOVESV/2021/179

MOVESV/2021/250

MOVESV/2021/251

MOVESV/2021/257

MOVESV/2021/258

MOVESV/2021/267

MOVESV/2021/269

4487****

2252****

2090****

2899****

2165****

2081****

2253****

5198****

2433****

2080****

0453****

1892****

4487****

1909****

San Ramon Garcia, Francisco Eugenio

LLUCH MARCH, JOSE PASCUAL

MOLINA FORNES, CARLOS

FRASES PORTOLES, MARIA 
YOLANDA

PAREDES VAÑO, ANTONIO JOSE

BONO BROTONS, MARIA ANGELES

FERNANDEZ PANIAGUA, JESUS 
JOSE

MAÑEZ DE LA PIEDAD, JOSE 
JOAQUIN

JOSE LUIS CANALES ALAHAMBRA

LOZANO PACHECO, ANGEL JOSE

VIECO ZAMORA, JULIO SEBASTIAN

BARREDA PITARCH JUAN RAMON

SIMÓN MUÑOZ MARÍN

MONZON HERRANZ, ALBERTO

Alfafar

Riba-Roja De Túria

Castellón De La Plana

Gandia

Alcoy

Alzira

Silla

Almazora

Alboraya

Algemesí

Castellón De La Plana

Almazora

València

Sagunto

 43.975,00

 33.533,00

 33.982,00

 27.893,00

 23.710,00

 6.868,00

 6.364,00

 2.640,00

 39.140,00

 31.983,00

 28.842,00

 27.727,00

 38.008,00

 43.107,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 1.400,00

 1.400,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

  15,92

   7,46

   7,36

   8,96

  29,52

  20,38

  22,00

  41,67

  11,50

   7,82

  24,27

  18,03

  11,84

  10,44

SOLICITUD Nº MMEC2519L

SOLICITUD Nº MMEC2521Q

SOLICITUD Nº MMEC2525A

SOLICITUD Nº MMEC2543Y

SOLICITUD Nº MMEC2544L

SOLICITUD Nº MMEC2599B

SOLICITUD Nº MMEC2603J

SOLICITUD Nº MMEC2607Y

SOLICITUD Nº MMEC2550A

SOLICITUD Nº MMEC2551B

SOLICITUD Nº MMEC2560A

SOLICITUD Nº MMEC2561V

SOLICITUD Nº MMEC2483O

SOLICITUD Nº MMEC2485A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/273

MOVESV/2021/274

MOVESV/2021/275

MOVESV/2021/276

MOVESV/2021/277

MOVESV/2021/278

MOVESV/2021/710

MOVESV/2021/711

MOVESV/2021/716

MOVESV/2021/719

MOVESV/2021/720

MOVESV/2021/721

MOVESV/2021/723

MOVESV/2021/732

5279****

5260****

2144****

4593****

Y357****

1541****

B12468864

4984****

2439****

3341****

1950****

B53383345

2512****

B04989810

FORES PERIS, EMILIO

LAFONT SALVADO, JACINTO

MIRALLES BOTELLA, MARIA TERESA

GUILL IBAÑEZ, ALEJANDRO

GIORDANI, FRANÇOIS MAURICE

PASTOR ARGILES, CARLOS

AUTOALCAS SLU

LEMPERT ACOSTA, MELINA

BORJA MALAGO AGUADO

JORGE TORRES IRANZO

OLAGUE DE ROS, JOSE ALONSO

GRUPO NAVARRO Y POMARES SL

DIAZ MARTINEZ, JOSE DAMIAN

MEDIACION DE SEGUROS ANDRES 
SL

Onda

Xàtiva

Alicante

Petrer

Catral

Almoradí

Castellón De La Plana

Pobla De Vallbona, La

Picassent

Puçol

Gandia

Torrevieja

Castellón De La Plana

València

 37.355,00

 39.245,00

 24.628,00

 2.355,00

 24.710,00

 2.479,00

 39.685,00

 40.166,00

 30.634,00

 34.790,00

 35.290,00

 41.454,00

 31.811,00

 41.543,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.900,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 2.900,00

 5.000,00

 1.700,00

   6,69

   6,37

  28,42

  46,71

  18,21

  44,37

   7,31

   6,22

   8,16

  12,93

  19,84

   7,00

  15,72

   4,09

SOLICITUD Nº MMEC2498E

SOLICITUD Nº MMEC2500A

SOLICITUD Nº MMEC2501B

SOLICITUD Nº MMEC2502E

SOLICITUD Nº MMEC2503J

SOLICITUD Nº MMEC2504Q

SOLICITUD Nº MMEC2074B

SOLICITUD Nº MMEC2110A

SOLICITUD Nº MMEC2297J

SOLICITUD Nº MMEC2365A

SOLICITUD Nº MMEC2374B

SOLICITUD Nº MMEC2399B

SOLICITUD Nº MMEC2439V

SOLICITUD Nº MMEC2546Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/924

MOVESV/2021/925

MOVESV/2021/930

MOVESV/2021/934

MOVESV/2021/995

MOVESV/2021/996

MOVESV/2021/997

MOVESV/2021/998

MOVESV/2021/999

MOVESV/2021/1000

MOVESV/2021/1001

MOVESV/2021/1002

MOVESV/2021/1003

MOVESV/2021/1004

2076****

2253****

2043****

7450****

5323****

7422****

2198****

B12580825

3352****

2559****

2213****

X538****

4476****

1908****

DUART PILES, JUAN BAUTISTA 
SALVADOR

SOLER LOS ARCOS, JUAN CARLOS

CALATAYUD VAYA, SALVADOR

JIMÉNEZ BALLESTEROS 
CONCEPCIÓN

MUNERA SEREIX, JUAN JOSE

CAMPILLO MARTINEZ, VANESA

AGULLO CASCALES, ANTONIA 
CONCEPCION

FABREGA MARCOS,SL

ESTEBAN MAGAN, DAVID

MUÑOZ GALLARDO, MARIA TERESA

CAMPOY MARTINEZ, MARIA JOSE

MCINTYRE, LESLEY ELIZABETH 
WATT

FERRANDIZ ALBERT, DAVID

CASTELLO GASPAR, PEDRO

Benifaió

Oliva

Benigànim

Orihuela

Alicante

Elche

Elche

Vinaròs

Torrevieja

Torrevieja

Elda

Rojales

Novelda

Massamagrell

 28.140,00

 25.599,00

 21.301,00

 27.046,00

 25.537,00

 38.842,00

 24.958,00

 24.462,00

 29.711,00

 31.239,00

 22.727,00

 25.114,00

 28.760,00

 25.884,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 2.300,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

  24,88

  27,34

  11,74

  25,88

  27,41

   6,44

  28,05

   9,40

  16,83

   8,00

  19,80

  27,87

   8,69

   9,66

SOLICITUD Nº MMEC2584G

SOLICITUD Nº MMEC2585A

SOLICITUD Nº MMEC2593Y

SOLICITUD Nº MMEC2601B

SOLICITUD Nº MMEC2075A

SOLICITUD Nº MMEC2077E

SOLICITUD Nº MMEC2078J

SOLICITUD Nº MMEC2079Q

SOLICITUD Nº MMEC2080A

SOLICITUD Nº MMEC2081L

SOLICITUD Nº MMEC2082Y

SOLICITUD Nº MMEC2084G

SOLICITUD Nº MMEC2086V

SOLICITUD Nº MMEC2087T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1005

MOVESV/2021/1006

MOVESV/2021/1007

MOVESV/2021/1009

MOVESV/2021/1045

MOVESV/2021/1046

MOVESV/2021/1047

MOVESV/2021/1048

MOVESV/2021/1049

MOVESV/2021/1050

MOVESV/2021/1051

MOVESV/2021/1052

MOVESV/2021/1053

MOVESV/2021/1054

2143****

7373****

1891****

X925****

8509****

2046****

2166****

3727****

5277****

X835****

Y264****

2211****

7424****

3183****

MARTINEZ MATEO, JUAN CARLOS

DURA GARCIA, JOSEFA

VIDAL COLONQUES, CARMEN 
INMACULADA

POTROPOPESCU-IGNAT, LUCIAN

CERDA ASENSIO, FRANCISCO 
JAVIER

SERRET VIDAL, DANIEL

MATAIX VALOR, RICARDO

GONZALEZ CHARNECO, JOSE LUIS

LORENZO GUILLEN DAVID

KYURKCHIEVA, FANKA DIMITROVA

ANGULO, MONICA

CUENCA SOTOS, JUAN MANUEL

MUÑOZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL

GARCIA FERNANDEZ, JOSE PEDRO

Mutxamel

Alboraya

Vila-Real

Sueca

San Antonio De Benagéber

Vinaròs

Alcoy

Peñíscola

Mutxamel

Alicante

Sant Mateu

Salinas

Elche

Alicante

 31.239,00

 20.247,00

 29.756,00

 29.426,00

 24.067,00

 34.039,00

 28.521,00

 23.925,00

 27.024,00

 26.280,00

 24.965,00

 29.917,00

 25.537,00

 25.537,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.950,00

 5.500,00

 7.000,00

 7.000,00

   8,00

  34,57

  23,52

   8,50

  10,39

   7,34

  15,78

  10,45

  16,65

  26,64

  19,83

  18,38

  27,41

  27,41

SOLICITUD Nº MMEC2088T

SOLICITUD Nº MMEC2090A

SOLICITUD Nº MMEC2092O

SOLICITUD Nº MMEC2094L

SOLICITUD Nº MMEC2096Q

SOLICITUD Nº MMEC2097J

SOLICITUD Nº MMEC2099B

SOLICITUD Nº MMEC2100A

SOLICITUD Nº MMEC2102E

SOLICITUD Nº MMEC2104Q

SOLICITUD Nº MMEC2106L

SOLICITUD Nº MMEC2107Y

SOLICITUD Nº MMEC2111V

SOLICITUD Nº MMEC2112T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 14 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1055

MOVESV/2021/1056

MOVESV/2021/1057

MOVESV/2021/1058

MOVESV/2021/1059

MOVESV/2021/1060

MOVESV/2021/1061

MOVESV/2021/1098

MOVESV/2021/1099

MOVESV/2021/1100

MOVESV/2021/1101

MOVESV/2021/1102

MOVESV/2021/1104

MOVESV/2021/1105

1895****

7399****

X030****

2142****

7355****

B97874879

4843****

7418****

0756****

7408****

X071****

4556****

2148****

B53145553

CENTELLES SALES, MARIA IRENE

PUERTO GARCIA, DANIEL

GOTZ HENDRIK WINTER

RAMOS BAEZA, ROMAN SALVADOR

MARTORELL GONZALEZ, SILVIA

CONCEPTO NAU EQUIPO VIRTUAL 
SL

REQUENA ASENSIO, JORGE

SORIA DIEZ, MARIA INMACULADA

LOPEZ GARCIA, JUAN CARLOS

REIG FERRANDIZ, JOSE ANTONIO

GOLDBACH,,  ERHARD HEINRICH

PEREA PEREZ, ANDRES GABRIEL

ISIDRO, ROMERO BERNABEU

ELECTRICIDAD LUBER, S.L.

Albocàsser

Aspe

Benicasim

Busot

Carlet

Estubeny

Algemesí

Torrevieja

San Vicente Del Raspeig

Cocentaina

Torrevieja

Orihuela

Tibi

Sax

 35.822,00

 25.451,00

 23.545,00

 23.388,00

 33.231,00

 41.455,00

 37.818,00

 40.088,00

 32.975,00

 34.235,00

 24.391,00

 28.842,00

 23.863,00

 22.338,00

 2.750,00

 7.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.750,00

 4.000,00

   7,68

  27,50

  19,11

  29,93

  15,05

   9,65

  11,90

   6,24

   7,58

  20,45

  20,50

  17,34

  11,52

  17,91

SOLICITUD Nº MMEC2113T

SOLICITUD Nº MMEC2114V

SOLICITUD Nº MMEC2117O

SOLICITUD Nº MMEC2119L

SOLICITUD Nº MMEC2120A

SOLICITUD Nº MMEC2122J

SOLICITUD Nº MMEC2125A

SOLICITUD Nº MMEC2127E

SOLICITUD Nº MMEC2128J

SOLICITUD Nº MMEC2134G

SOLICITUD Nº MMEC2136V

SOLICITUD Nº MMEC2137T

SOLICITUD Nº MMEC2140A

SOLICITUD Nº MMEC2142O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 15 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1106

MOVESV/2021/1107

MOVESV/2021/1108

MOVESV/2021/1109

MOVESV/2021/1110

MOVESV/2021/1111

MOVESV/2021/1112

MOVESV/2021/1113

MOVESV/2021/1150

MOVESV/2021/1151

MOVESV/2021/1152

MOVESV/2021/1153

MOVESV/2021/1154

MOVESV/2021/1155

2168****

2541****

2436****

7500****

4437****

2917****

X399****

5309****

2077****

4479****

4858****

X208****

2143****

2431****

LLORET  PRATS, JORGE ANTONIO

FONOLLOSA ANDRES, RICARDO

HERVAS  CANET, VICTOR

GARCIA CARMONA, FRANCISCO

ESPARCIA CEBRIAN, EMILIO

MINUESA HERNANDEZ, CARLOS

Scherpereel, Alexandre

SANCHEZ IBORRA, JOSE 
FRANCISCO

GALBIS OLIVARES, ANTONIO LUIS

LLUCH FUENTES, VICENT

DOMINGO GALINDO, LAURA

DA SILVA JIMENEZ, AUGUSTO 
CESAR

MONDEJAR ESCUDERO, JOSE 
ANTONIO

MARIA DOLORES GARCIA LORENTE

Cocentaina

València

Serra

Santa Pola

Campello, El

Paiporta

Alicante

Alcàsser

Alzira

El Puig De Santa Maria

Aldaia

Teulada

Alicante

Riba-Roja De Túria

 25.995,00

 23.976,00

 26.363,00

 5.165,00

 3.756,00

 30.010,00

 2.884,00

 25.392,00

 32.975,00

 32.810,00

 33.230,00

 3.756,00

 2.884,00

 27.895,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.700,00

 1.100,00

 1.100,00

 4.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 1.100,00

 1.100,00

 4.950,00

  19,23

  20,85

  29,21

  21,30

  29,29

  15,00

  38,14

  17,72

   7,58

   7,62

   7,52

  29,29

  38,14

  17,75

SOLICITUD Nº MMEC2147J

SOLICITUD Nº MMEC2153J

SOLICITUD Nº MMEC2155A

SOLICITUD Nº MMEC2156L

SOLICITUD Nº MMEC2159G

SOLICITUD Nº MMEC2160A

SOLICITUD Nº MMEC2161V

SOLICITUD Nº MMEC2162T

SOLICITUD Nº MMEC2167O

SOLICITUD Nº MMEC2168Y

SOLICITUD Nº MMEC2169L

SOLICITUD Nº MMEC2175A

SOLICITUD Nº MMEC2179Q

SOLICITUD Nº MMEC2180A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 16 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1156

MOVESV/2021/1157

MOVESV/2021/1158

MOVESV/2021/1159

MOVESV/2021/1160

MOVESV/2021/1161

MOVESV/2021/1162

MOVESV/2021/1165

MOVESV/2021/1166

MOVESV/2021/1167

MOVESV/2021/1203

MOVESV/2021/1204

MOVESV/2021/1205

MOVESV/2021/1206

4583****

2200****

2214****

2214****

2918****

2164****

2047****

5279****

2917****

4848****

4488****

5272****

4452****

4840****

PALAZON DIAZ, FRANCISCO

BELDA RODRIGUEZ, FRANCISCO 
MANUEL

ARRANZ CERDA, JUANA

JIMENEZ SANTA, VICTOR MANUEL

BELDA SAN JUAN, JOSE LUIS

CARBONELL JULIA, MARCO 
ANTONIO

ALMELA MATEO, NURIA

LOPEZ MAS, NEREA

CIVERA BARONA, CONCEPCION

CANDEL CANO, JUSTO ALEJANDRO

SANCHO TORRES, JESSICA

COPETE MATA, ROSA AMPARO

MURIA MARCO, CRISTIAN

CHENOLL PASCUAL, ANA

Santa Pola

Elche

Sax

Petrer

Moncada

Cocentaina

Benicasim

Burriana

Llíria

Orihuela

València

Riba-Roja De Túria

València

Eliana, L'

 5.165,00

 2.884,00

 23.140,00

 20.661,00

 38.768,00

 22.727,00

 33.068,00

 35.867,00

 28.434,00

 20.190,00

 21.069,00

 28.251,00

 30.991,00

 24.182,00

 1.100,00

 1.300,00

 5.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

  21,30

  45,08

  21,61

  12,10

  12,90

  11,00

   7,56

   6,97

  17,58

  34,67

  23,73

  17,70

   8,07

  28,95

SOLICITUD Nº MMEC2182Y

SOLICITUD Nº MMEC2183O

SOLICITUD Nº MMEC2184G

SOLICITUD Nº MMEC2187T

SOLICITUD Nº MMEC2190A

SOLICITUD Nº MMEC2191G

SOLICITUD Nº MMEC2192O

SOLICITUD Nº MMEC2195A

SOLICITUD Nº MMEC2196Q

SOLICITUD Nº MMEC2203J

SOLICITUD Nº MMEC2204Q

SOLICITUD Nº MMEC2205A

SOLICITUD Nº MMEC2212T

SOLICITUD Nº MMEC2213T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 17 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1207

MOVESV/2021/1208

MOVESV/2021/1209

MOVESV/2021/1210

MOVESV/2021/1211

MOVESV/2021/1212

MOVESV/2021/1213

MOVESV/2021/1214

MOVESV/2021/1215

MOVESV/2021/1216

MOVESV/2021/1217

MOVESV/2021/1218

MOVESV/2021/1219

MOVESV/2021/1252

2014****

Y493****

1941****

1890****

3349****

2166****

2434****

3347****

2435****

0724****

1379****

2101****

2080****

2257****

ALVAREZ VERCHER, SALVADOR

RODAS MENDEZ, ANA LUCIA

ALFARO CAMPOS, RAFAEL

FORES ANDRES, JUAN ANTONIO

Juan Francisco Morales Moreno

PASTOR PICÓ LAURA 

MONTALBA CORTINA, ISABEL

MORALES SOLER, MARIA DOLORES

GOMEZ REYES, SUSANA

Argüelles Baquero, Juan Carlos

IBARRA GARAY, MARIA NORMA

OLTRA BLANCO, IVAN

RUBIO BALAGUER, JOSE ESTEBAN

BELLVER MARTIN, DAVID

San Antonio De Benagéber

València

Mislata

Alcora, L'

Hondón De Las Nieves

Ibi

Riba-Roja De Túria

Elche

Turís

Llíria

Paterna

València

Algemesí

Segart

 24.380,00

 31.692,00

 27.446,00

 22.715,00

 16.631,00

 25.298,00

 29.339,00

 28.677,00

 24.206,00

 30.541,00

 31.550,00

 26.575,00

 25.058,00

 21.900,00

 7.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 7.700,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.950,00

  28,71

  15,78

  25,50

  22,01

  46,30

  17,79

   8,52

   8,72

  20,66

  14,73

  22,19

  18,81

   9,98

  22,60

SOLICITUD Nº MMEC2214V

SOLICITUD Nº MMEC2215A

SOLICITUD Nº MMEC2216G

SOLICITUD Nº MMEC2218Y

SOLICITUD Nº MMEC2219L

SOLICITUD Nº MMEC2220A

SOLICITUD Nº MMEC2221Q

SOLICITUD Nº MMEC2222J

SOLICITUD Nº MMEC2223E

SOLICITUD Nº MMEC2224B

SOLICITUD Nº MMEC2225A

SOLICITUD Nº MMEC2227E

SOLICITUD Nº MMEC2228J

SOLICITUD Nº MMEC2229Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 18 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1253

MOVESV/2021/1254

MOVESV/2021/1257

MOVESV/2021/1258

MOVESV/2021/1259

MOVESV/2021/1260

MOVESV/2021/1261

MOVESV/2021/1262

MOVESV/2021/1263

MOVESV/2021/1264

MOVESV/2021/1265

MOVESV/2021/1266

MOVESV/2021/1267

MOVESV/2021/1268

7850****

7377****

2261****

4485****

2432****

2148****

3888****

5305****

2266****

2084****

4828****

2436****

Y694****

2901****

SANTANA SOSA, RUBEN

ROIG CLIMENT, DAVID

PEREZ GIMENO, JOSE LUIS

CARPI DASI, JOSE PASCUAL

HERNANDEZ FERNANDEZ, JOSEFA

ASENSI PEREZ, LAURA FATIMA

GALLARDO RODRIGUEZ, REYES

NIETO MORENO, CRISTINA

ALOS GRANELL, FRANCISCO JOSE

GALBIS CLEMENTE, CARLOS 
ALBERTO

FERRE CALATAYUD, FRANCISCO 
JOSE

THAI LLACER, NOEMI

FARIAS SALMERON, RUBEN DARIO

GARCIA ALARCON, OSCAR VICTOR

València

Alginet

Manises

València

Mislata

Orxeta

València

Aldaia

Godella

Tavernes De La Valldigna

Bocairent

València

València

Almoradí

 31.913,00

 19.298,00

 30.165,00

 23.976,00

 34.288,00

 24.090,00

 19.505,00

 30.454,00

 20.455,00

 31.736,00

 32.603,00

 25.546,00

 23.926,00

 16.234,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.750,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.500,00

   7,83

  25,91

  16,58

  10,43

   7,29

  22,83

  12,82

  16,42

  34,22

  22,06

   8,43

  19,57

  10,45

  27,72

SOLICITUD Nº MMEC2230A

SOLICITUD Nº MMEC2231L

SOLICITUD Nº MMEC2240A

SOLICITUD Nº MMEC2241G

SOLICITUD Nº MMEC2242O

SOLICITUD Nº MMEC2243Y

SOLICITUD Nº MMEC2245A

SOLICITUD Nº MMEC2248E

SOLICITUD Nº MMEC2249B

SOLICITUD Nº MMEC2252E

SOLICITUD Nº MMEC2254Q

SOLICITUD Nº MMEC2255A

SOLICITUD Nº MMEC2258O

SOLICITUD Nº MMEC2262T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 19 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1269

MOVESV/2021/1306

MOVESV/2021/1307

MOVESV/2021/1308

MOVESV/2021/1309

MOVESV/2021/1311

MOVESV/2021/1312

MOVESV/2021/1313

MOVESV/2021/1315

MOVESV/2021/1316

MOVESV/2021/1317

MOVESV/2021/1318

MOVESV/2021/1319

MOVESV/2021/1320

4832****

B97915409

7422****

7377****

2012****

3347****

2078****

2325****

7444****

1900****

7780****

1986****

4479****

4486****

LLORCA MARTINEZ, MARIA JOSE

ESTUDIO DE ARQUITECTURA Y 
URBANISMO ARCO MEDITERRA

JUAN FRANCISCO BOX MARTINEZ

SANCHIS PRIETO, PEDRO JAVIER

EGEA SAVALLS, ENRIQUE

REAL DOLZ, ALEJANDRO

Fuertes Perez Vicente

Pablo Jesús Ruiz Pons

PRADERA JAVALOYES, EMILIO 
JOSE

MARTINEZ FERNANDEZ, ISRAEL

MARTINEZ MORIANA, SALIM

RODRIGUEZ BRONCHU ORTS, 
ENRIQUE

CANOS INGLADA, MARIA 
DESAMPARADOS

CHINCHILLA POLO JULIAN

Alicante

València

Albatera

Riba-Roja De Túria

Sueca

Paterna

Guadassuar

Paterna

Elche

Vall D'Uixó, La

Altea

Godella

Quart De Les Valls

València

 4.814,00

 35.479,00

 24.297,00

 20.210,00

 24.288,00

 29.969,00

 27.546,00

 24.711,00

 31.822,00

 4.644,00

 21.488,00

 32.793,00

 26.202,00

 26.110,00

 1.100,00

 1.700,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.700,00

 2.500,00

  22,85

   4,79

  28,81

  12,37

  10,29

  15,02

  25,41

  28,33

  14,14

  23,69

  11,63

  13,72

  29,39

   9,57

SOLICITUD Nº MMEC2263T

SOLICITUD Nº MMEC2264V

SOLICITUD Nº MMEC2265A

SOLICITUD Nº MMEC2266G

SOLICITUD Nº MMEC2267O

SOLICITUD Nº MMEC2270A

SOLICITUD Nº MMEC2273E

SOLICITUD Nº MMEC2274B

SOLICITUD Nº MMEC2277E

SOLICITUD Nº MMEC2278J

SOLICITUD Nº MMEC2280A

SOLICITUD Nº MMEC2282Y

SOLICITUD Nº MMEC2286V

SOLICITUD Nº MMEC2291G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 20 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1321

MOVESV/2021/1322

MOVESV/2021/1341

MOVESV/2021/1342

MOVESV/2021/1343

MOVESV/2021/1344

MOVESV/2021/1345

MOVESV/2021/1346

MOVESV/2021/1347

MOVESV/2021/1348

MOVESV/2021/1351

MOVESV/2021/1352

MOVESV/2021/1353

MOVESV/2021/1354

2024****

4451****

2164****

X770****

2918****

2541****

2046****

4758****

2250****

2002****

1542****

2148****

2090****

5264****

BURRIEL CALVET, XAVIER

RODRIGO ZAPATA, HUGO

PEREZ GONZALEZ, RAQUEL

STOYANOV TODOROV, GEORGI

JORGE CANDELA PORTERA

CARDEÑOSA HERRERO, MANUEL 
MARIA

LARA SANCHEZ, VANESSA

MORENO REGINO, AROA

ESTEBAN ABANADES NAVARRO

GRACIA VERDU, ANA

VIDAL PALOMARES, MIGUEL IVAN

GUILLENA TOWNLEY, GABRIELA

CARLOS ESCURA FORCADA

PALAU NAVARRO, VICENTA 
ZORAIDA

Càlig

València

Altea

Santa Pola

València

San Antonio De Benagéber

Castellón De La Plana

Benidorm

València

Oliva

Alicante

Alicante

Castellón De La Plana

Alginet

 3.983,00

 25.958,00

 18.050,00

 33.851,00

 35.689,00

 29.339,00

 31.326,00

 38.438,00

 26.822,00

 28.925,00

 28.400,00

 41.630,00

 23.759,00

 31.739,00

 1.210,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

  30,38

  26,97

  27,70

   7,39

  14,01

  17,04

  15,96

   6,50

   9,32

  24,20

  24,65

  10,81

  10,52

  15,75

SOLICITUD Nº MMEC2292O

SOLICITUD Nº MMEC2295A

SOLICITUD Nº MMEC2304Q

SOLICITUD Nº MMEC2305A

SOLICITUD Nº MMEC2306L

SOLICITUD Nº MMEC2307Y

SOLICITUD Nº MMEC2308O

SOLICITUD Nº MMEC2309G

SOLICITUD Nº MMEC2310A

SOLICITUD Nº MMEC2313T

SOLICITUD Nº MMEC2319L

SOLICITUD Nº MMEC2321Q

SOLICITUD Nº MMEC2322J

SOLICITUD Nº MMEC2324B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 21 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1355

MOVESV/2021/1356

MOVESV/2021/1357

MOVESV/2021/1358

MOVESV/2021/1359

MOVESV/2021/1378

MOVESV/2021/1379

MOVESV/2021/1380

MOVESV/2021/1381

MOVESV/2021/1382

MOVESV/2021/1383

MOVESV/2021/1384

MOVESV/2021/1385

MOVESV/2021/1387

2001****

Y517****

7910****

8508****

5323****

3036****

5372****

2451****

Y493****

5310****

4864****

4831****

5265****

7364****

LACOMBA CÁMARA JORGE

BOISSEAU, CLEMENT

NAVARRO PUJALTE, LORENZO

GARCIA POZUELO, AMPARO 
ASCENSION

MARTINEZ PEREZ, RUBEN

HWIDI ALBSHAR, SALEH

XAVIER ESCRIVÀ BENITEZ

RODRIGUEZ PICHARDO YDELISE 
MERCEDES

CIRJAOANU, MAXIMILIANA

DOMINGO ALMAGRO, JOSE MARIA

Félix Jorge Ortuño López

PEDRO PALACIOS RODRIGUEZ

PALOP COLOMAR DAVID

SANCHO ESCRIBANO, PEDRO JOSE

Gandia

València

Monforte Del Cid

Chiva

Alicante

Castellón De La Plana

Burriana

Montserrat

Crevillent

Oropesa Del Mar

Alicante

Paterna

Moncada

Quart De Poblet

 32.570,00

 25.371,00

 33.388,00

 22.108,00

 25.041,00

 34.835,00

 40.876,00

 43.107,00

 43.975,00

 35.508,00

 43.975,00

 43.107,00

 27.148,00

 27.111,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

  13,82

  17,74

   7,49

  31,66

  27,95

  12,92

  11,01

  10,44

  10,23

  12,67

  10,23

  10,44

   9,21

   9,22

SOLICITUD Nº MMEC2325A

SOLICITUD Nº MMEC2326B

SOLICITUD Nº MMEC2328J

SOLICITUD Nº MMEC2329Q

SOLICITUD Nº MMEC2330A

SOLICITUD Nº MMEC2332Y

SOLICITUD Nº MMEC2333O

SOLICITUD Nº MMEC2335A

SOLICITUD Nº MMEC2336V

SOLICITUD Nº MMEC2339V

SOLICITUD Nº MMEC2342O

SOLICITUD Nº MMEC2348E

SOLICITUD Nº MMEC2349B

SOLICITUD Nº MMEC2352E



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 22 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1388

MOVESV/2021/1390

MOVESV/2021/1391

MOVESV/2021/1392

MOVESV/2021/1393

MOVESV/2021/1394

MOVESV/2021/1395

MOVESV/2021/1414

MOVESV/2021/1415

MOVESV/2021/1416

MOVESV/2021/1417

MOVESV/2021/1419

MOVESV/2021/1420

MOVESV/2021/1421

5323****

2164****

2151****

2252****

2001****

5320****

1901****

2212****

5274****

4475****

7058****

2513****

2268****

2167****

OSCAR MANZANARO DELTELL

TOMAS RIDAURA, CARLOS

JAQUERO PALAZON, JUAN JOSE

RUIZ RUIZ, JOSE

LLOPIS COTAINA, SILVIA

NAVARRO CAMPOS, CARME

VICTOR CASTELLÓ ROGER

Valor Esteve César

AVIA MARTINEZ, JUAN RAMON

RODRIGUEZ LOPEZ, GABRIEL

BURILLO JIMENEZ, ENRIQUE

LOPEZ GARCIA, FRANCISCO

PUERTO GASCO, MARIA ISABEL

MOLTO VIGON, ANA ISABEL

Campello, El

Alcoy

Campello, El

Torrent

Oliva

Montserrat

San Antonio De Benagéber

Elda

Paiporta

Petrer

Alicante

Nucia, La

Alfafar

Villena

 4.814,00

 27.889,00

 17.117,00

 24.144,00

 23.347,00

 27.697,00

 43.107,00

 16.745,00

 32.632,00

 30.551,00

 31.642,00

 15.190,00

 24.008,00

 35.742,00

 1.100,00

 5.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

  22,85

  17,93

  40,90

  20,71

  19,27

  18,05

  10,44

  26,87

   7,66

  16,37

   7,90

  46,08

  10,41

   6,99

SOLICITUD Nº MMEC2355A

SOLICITUD Nº MMEC2357Y

SOLICITUD Nº MMEC2358O

SOLICITUD Nº MMEC2359G

SOLICITUD Nº MMEC2361V

SOLICITUD Nº MMEC2362T

SOLICITUD Nº MMEC2363T

SOLICITUD Nº MMEC2371Q

SOLICITUD Nº MMEC2372J

SOLICITUD Nº MMEC2373E

SOLICITUD Nº MMEC2375A

SOLICITUD Nº MMEC2379Q

SOLICITUD Nº MMEC2380A

SOLICITUD Nº MMEC2381L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 23 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1423

MOVESV/2021/1424

MOVESV/2021/1425

MOVESV/2021/1426

MOVESV/2021/1428

MOVESV/2021/1430

MOVESV/2021/1431

MOVESV/2021/1451

MOVESV/2021/1452

MOVESV/2021/1453

MOVESV/2021/1454

MOVESV/2021/1455

MOVESV/2021/1456

MOVESV/2021/1457

2146****

2078****

4844****

2256****

2148****

4835****

2079****

7871****

2439****

2039****

5267****

5309****

2299****

B12978037

MARHUENDA EGEA, FRUTOS 
CARLOS

BLASCO PELLICER, CARMEN

VERGARA PEÑA, DAVID

JORRO PLAZA, MARIA DOLORS

FRANCISCO MANUEL MURCIA 
PINTO

RAÑA GARCIA, MARIO

GARRIDO VAYA, MARIA TERESA

VAZQUEZ PAN, FRANCISCO TOMAS

TORRECILLAS BAIXAULI, GASPAR

BENEYTO GALBIS, JUAN JOSE

PARRAS RICO, RAFAEL

CATALÁ LÓPEZ, FRANCISCO

CONESA MARIN, JESUS

MONTAJES INDUSTRIALES LYG 
2016 SL

San Vicente Del Raspeig

Ontinyent

Alboraya

Catarroja

Alicante

Alcoy

Albaida

València

Benetússer

Albaida

València

Aldaia

Torrent

Castellón De La Plana

 23.553,00

 32.460,00

 34.834,00

 18.877,00

 25.424,00

 37.818,00

 39.553,00

 2.478,00

 25.835,00

 27.971,00

 40.008,00

 20.413,00

 28.232,00

 42.322,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 1.100,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 2.900,00

  29,72

   7,70

   7,18

  26,49

  19,67

  11,90

  17,70

  44,39

  27,10

   8,94

  11,25

  24,49

  15,94

   6,85

SOLICITUD Nº MMEC2384G

SOLICITUD Nº MMEC2385A

SOLICITUD Nº MMEC2388T

SOLICITUD Nº MMEC2389V

SOLICITUD Nº MMEC2392O

SOLICITUD Nº MMEC2397J

SOLICITUD Nº MMEC2398E

SOLICITUD Nº MMEC2401B

SOLICITUD Nº MMEC2402E

SOLICITUD Nº MMEC2404Q

SOLICITUD Nº MMEC2405A

SOLICITUD Nº MMEC2406L

SOLICITUD Nº MMEC2407Y

SOLICITUD Nº MMEC2408O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 24 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1458

MOVESV/2021/1459

MOVESV/2021/1460

MOVESV/2021/1461

MOVESV/2021/1463

MOVESV/2021/1465

MOVESV/2021/1467

MOVESV/2021/1468

MOVESV/2021/1488

MOVESV/2021/1489

MOVESV/2021/1490

MOVESV/2021/1491

MOVESV/2021/1492

MOVESV/2021/1493

5325****

1895****

2537****

5322****

1891****

0781****

1894****

2910****

5305****

3345****

1909****

4856****

2199****

4857****

VILLAR MAHER, ANTONIO

AMORES VARO, ANA MARIA

CASANOVA GUERRERO, JOSE 
VICENTE

ALAIN VICENT MUÑOZ

RUBERT BORT, VICENTE ANTONIO

SANCHEZ MARCOS, RAMON

RAMOS CATALAN, MANUEL

DE ALFONSO GUTIERREZ, ALBERTO

Castelló Gimeno, Víctor José

LOPEZ PEREZ, DAVID

SORIANO MEDRANO, FRANCISCO

MENARGUES RAMIREZ, RUBEN

CLEMENT BELSO, MARIA DOLORES

CORDOBA BENIMELLI, LAURA

Mislata

Castellón De La Plana

Torrent

Burriana

Almazora

Orxeta

Castellón De La Plana

Canet D'En Berenguer

San Antonio De Benagéber

Riba-Roja De Túria

Sagunto

Alicante

Elche

Alicante

 38.685,00

 25.785,00

 31.721,00

 25.991,00

 23.223,00

 23.686,00

 28.843,00

 36.718,00

 39.140,00

 37.818,00

 23.561,00

 43.107,00

 17.047,00

 23.170,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

  11,63

  27,15

  22,07

  26,93

  30,14

  21,11

   8,67

  19,06

  11,50

  11,90

  21,22

  10,44

  26,40

  21,58

SOLICITUD Nº MMEC2410A

SOLICITUD Nº MMEC2411V

SOLICITUD Nº MMEC2413T

SOLICITUD Nº MMEC2416G

SOLICITUD Nº MMEC2418Y

SOLICITUD Nº MMEC2428J

SOLICITUD Nº MMEC2430A

SOLICITUD Nº MMEC2432Y

SOLICITUD Nº MMEC2437T

SOLICITUD Nº MMEC2443Y

SOLICITUD Nº MMEC2446Q

SOLICITUD Nº MMEC2447J

SOLICITUD Nº MMEC2451B

SOLICITUD Nº MMEC2454Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 25 de 26

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1494

MOVESV/2021/1495

MOVESV/2021/1496

MOVESV/2021/1498

MOVESV/2021/1499

MOVESV/2021/1500

MOVESV/2021/1501

MOVESV/2021/1503

MOVESV/2021/1504

MOVESV/2021/1522

MOVESV/2021/1523

MOVESV/2021/1526

MOVESV/2021/1527

MOVESV/2021/1528

2439****

2746****

4853****

7399****

3341****

2434****

2254****

4486****

7423****

2004****

2514****

5192****

1900****

5376****

Bermell Ruiz Jose Luis

BERMEJO NAVARRO, FULGENCIO

RAEZ GARCIA, JUAN MANUEL

BROTONS DIAZ, JOSE CARLOS

Javier Belarte Ballester

GARCIA LOPEZ MARIA DE LAS 
MERCEDES

PICO TAMARIT, ALFREDO

DIEGUEZ MIRANDA, SUNIA

FENOLL GUTIERREZ, RAUL

Sastre Alberola, Javier

CASTAN CAMEO, SUSANA

Lázaro Robla Carlos

PEINADO CLAROS , GERMAN JOSE

ROMAN ROS SANDRA

València

Orihuela

Sant Joan D'Alacant

Mutxamel

Algimia De Alfara

Pobla De Vallbona, La

València

Paiporta

Elche

Benifairó De La Valldigna

Eliana, L'

Petrer

Castellón De La Plana

Picanya

 25.537,00

 25.971,00

 19.752,00

 28.367,00

 41.455,00

 38.686,00

 25.206,00

 43.107,00

 22.902,00

 40.008,00

 43.107,00

 43.107,00

 32.985,00

 23.760,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.950,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 7.700,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

  17,62

  17,33

  25,31

  24,68

  11,94

  11,63

  19,84

  16,24

  10,92

  19,25

  10,44

  10,44

   7,58

  18,94

SOLICITUD Nº MMEC2458O

SOLICITUD Nº MMEC2460A

SOLICITUD Nº MMEC2462T

SOLICITUD Nº MMEC2472J

SOLICITUD Nº MMEC2473E

SOLICITUD Nº MMEC2474B

SOLICITUD Nº MMEC2481L

SOLICITUD Nº MMEC2487T

SOLICITUD Nº MMEC2489V

SOLICITUD Nº MMEC2491G

SOLICITUD Nº MMEC2492O

SOLICITUD Nº MMEC2496Q

SOLICITUD Nº MMEC2497J

SOLICITUD Nº MMEC2507Y



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 26 de 26

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       9.580.554,00        1.556.320,00TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1533

MOVESV/2021/1534

MOVESV/2021/1536

MOVESV/2021/1537

MOVESV/2021/1538

MOVESV/2021/1539

MOVESV/2021/1558

MOVESV/2021/1562

MOVESV/2021/1565

MOVESV/2021/1569

MOVESV/2021/1573

MOVESV/2021/1800

2253****

B98936172

3345****

4829****

2005****

7399****

X079****

7252****

5312****

2437****

2916****

Q0367005F

DOÑATE MELCHOR, VICENTE JOSE

CALASTANI,S.L.

CASTELLO DOMENECH, MONICA 
JULIANA

NAVALON PASTOR, JESUS

CAMPOS FAUS, RAFAEL

MANUEL VIDAL COSTA

ROUBY, MICHEL JOSEPH

GARCIA SALA, RICARDO

ESMERALDA GARCIA, MARIO

SANCHEZ-TEJERINA FERNANDEZ-
VICARIO, CARLOS

GARCIA ANTON, ESTEBAN

AUTORIDAD PORTUARIA DE 
ALICANTE

Eliana, L'

Daimús

Moncada

Ontinyent

Rótova

Torrevieja

Jávea

Benejúzar

València

València

Paterna

Alicante

 29.876,00

 21.880,00

 30.495,00

 31.195,00

 33.020,00

 43.107,00

 28.533,00

 28.164,00

 27.564,00

 33.273,00

 17.727,00

 94.000,00

 7.000,00

 1.700,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.700,00

 7.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 18.000,00

  23,43

   7,77

   8,20

  22,44

  23,32

  16,24

   8,76

  17,75

  18,14

   7,51

  39,49

  19,15

SOLICITUD Nº MMEC2516G

SOLICITUD Nº MMEC2520A

SOLICITUD Nº MMEC2524B

SOLICITUD Nº MMEC2534G

SOLICITUD Nº MMEC2536V

SOLICITUD Nº MMEC2537T

SOLICITUD Nº MMEC2539V

SOLICITUD Nº MMEC2547J

SOLICITUD Nº MMEC2558O

SOLICITUD Nº MMEC2569L

SOLICITUD Nº MMEC2578J

SOLICITUD Nº MMEE4042O



  

 

 4 

 
ANEXO II 

 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2021/98
MOVESV/2021/725

Expediente

J44525467
B97463707

Nif

ELECOSYSTEM S.C
LUQUIN AJURIA, S.L.

Nombre Causa

161
161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN




